
$ 342 M

$ 464 M

$ 484 M
$ 449 M

$ 588 M

$ 468 M

$ 553 M

$ 491 M

$ 496 M

$ 665 M

$ 555 M

$ 635 M

$ 531 M

$ 603 M
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RECAUDACIÓN Febrero / 2015



Prof. Liberales Prof. Liberales
Ley 4035 Ley 4035Sellos SellosAutomotor

Automotor
Inmobiliario

Inmobiliario

Ingresos Brutos

Ingresos Brutos

$ 0 M

$ 400 M

$ 800 M

$ 1.200 M

$ 1.600 M

Millones de pesos TOTAL RECAUDACIÓN - COMPARATIVA INTERANUAL 

44,5%

38,0%
97,5%

$ 1.134 M

28,6%

RECAUDACIÓN ENERO - DICIEMBRE | 2015

$ 806 M

40,7%

21,0%

56,3%

ENERO | DICIEMBRE 2014 ENERO | DICIEMBRE 2015



INMOBILIARIO

AUTOMOTOR

INGRESOS BRUTOS

SELLOS
LEY 4035 LEY 8336 PROF.LIB.

52%

2%

34%

6%

5% 1%

$ 315 M

$ 38 M

$ 36 M $ 5 M

$ 194 M

$ 12 M

INFORME DE RECAUDACIÓN POR IMPUESTO

RECAUDACIÓN Febrero / 2015



$ 228 M

$ 241 M

$ 251 M
$ 255 M

$ 277 M
$ 292 M

$ 299 M

$ 300 M

$ 310 M $ 334 M

$ 338 M

$ 316 M

$ 362 M

$ 315 M

 $ 130

 $ 180

 $ 230

 $ 280

 $ 330

 $ 380

 $ 430

Enero
2014

Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Enero
2015

Feb

Millones 
de pesos IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 30,6%

RECAUDACIÓN Febrero / 2015



$ 42 M

$ 160 M

$ 26 M

$ 112 M

$ 227 M

$ 33 M

$ 147 M

$ 96 M

$ 28 M

$ 226 M

$ 53 M

$ 227 M

$ 50 M

$ 194 M
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Enero
2014

Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Enero
2015

Feb

Millones 
de IMPUESTO INMOBILIARIO 21,5%

RECAUDACIÓN Febrero / 2015



$ 10 M $ 8 M

$ 141 M

$ 16 M
$ 17 M

$ 76 M

$ 20 M

$ 20 M

$ 85 M

$ 30 M

$ 89 M

$ 22 M

$ 16 M $ 12 M
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 $ 150

 $ 200

Enero
2014

Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Enero
2015

Feb

Millones de 
pesos

IMPUESTO AUTOMOTOR 49,3%

RECAUDACIÓN Febrero / 2015



$ 32 M
$ 30 M

$ 28 M

$ 32 M

$ 29 M

$ 30 M

$ 36 M

$ 34 M

$ 33 M
$ 31 M

$ 33 M

$ 30 M

$ 42 M

$ 38 M
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Enero
2014

Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Enero
2015

Feb

Millones de 
pesos

IMPUESTO DE SELLOS 25,3%

RECAUDACIÓN Febrero / 2015



$ 24 M

$ 21 M

$ 33 M

$ 30 M

$ 33 M
$ 31 M

$ 46 M

$ 34 M

$ 16 M

$ 38 M
$ 35 M

$ 32 M

$ 52 M

$ 36 M

 $ 6

 $ 16

 $ 26

 $ 36

 $ 46

 $ 56

 $ 66

 $ 76

Enero
2014

Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Enero
2015

Feb

Millones 
de pesos

LEY Nº 4035 72,7%

RECAUDACIÓN Febrero / 2015



$ 4.496 

$ 3.732 

$ 4.408 
$ 4.226 $ 2.706 

$ 4.802 

$ 4.989 

$ 5.077 

$ 5.360 

$ 5.544 

$ 5.800 

$ 5.794 

$ 6.118 

$ 5.236 

 $ 2.500

 $ 3.000

 $ 3.500

 $ 4.000

 $ 4.500

 $ 5.000

 $ 5.500

 $ 6.000

 $ 6.500

 $ 7.000

 $ 7.500

 $ 8.000

Enero
2014

Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Enero
2015

Feb

Miles de 
pesos

IMPUESTO AL EJERCICIO DE PROFESIONES LIBERALES 40,3%

RECAUDACIÓN Febrero / 2015



$ 112

$ 113

$ 92

$ 117 $ 81 

$ 133

$ 151
$ 140

$ 149

$ 174

$ 140

$ 110

$ 134

$ 172

 $ 40

 $ 90

 $ 140

 $ 190

 $ 240

Enero
2014

Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Enero
2015

Feb

Miles de 
pesos DER. EXTRACCIÓN DE MINERALES + REC. VARIAS 117,8%

RECAUDACIÓN Febrero / 2015



Prof. Liberales Prof. Liberales
Ley 4035 Ley 4035Sellos

Sellos

Ingresos Brutos

Ingresos Brutos

$ 0 M

$ 40 M

$ 80 M

$ 120 M

$ 160 M

$ 200 M

$ 240 M

$ 280 M

$ 320 M

$ 360 M

$ 400 M

$ 440 M

$ 480 M

Millones de pesos IMPUESTOS DECLARATIVOS - COMPARATIVA ANUAL 

30,6%

40,3%
72,7%

Febrero / 2014

$ 396 M

$ 296 M

25,3

Febrero / 2015

RECAUDACIÓN Febrero / 2015



Automotor Automotor

Inmobiliario

Inmobiliario

$ 0 M

$ 30 M

$ 60 M

$ 90 M

$ 120 M

$ 150 M

$ 180 M

$ 210 M

Millones de pesos IMPUESTOS DE PADRON - COMPARATIVA 

21,5%

49,3%

Febrero / 2014 Febrero / 2015

$ 206 M

$ 168 M

RECAUDACIÓN Febrero / 2015



COMPARATIVA DE LA RECAUDACIÓN

RECAUDACIÓN Febrero / 2015


